CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 311/2019

Sümula: "Requer inforrnaçöes do Poder Executivo,

juntarnente corn a Secretaria competente, para informar da

existência de estudo, visando a elaboraco de Projeto,

objetivando a reforrna e arnpliaçào da Unidade Básica de

Saide - UBS Ill da Cohab, no corrente exercIcio".

tim

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Prefe Ito Igor Soares Erbet,

juntarnente corn Secretaria cornpetente, para que nos seja inforrnado da existência

de estudo, visando a elaboracao de projeto, objetivando a reforrna e arnpliacào da

Unidade Básica de Saüde - UBS Ill, localizada na Rua Sebastiào Marnede, n2  205, do

lugar denorninado Cohab I, deste MunicIpio, no corren.g exercid --

IcAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
J ustificativas:

R 0 T 0 C 0 LO
Senhor Presidente,

29 JAM 2019
Senhores Vereadores;

Senhnr2cVPradors
:Q

inat

Tern por objetivo buscar esse tipo de inforrnaco junto ao

Poder Executivo Municipal, para que possarnos prestar esclarecirnentos a nossa

populaco que diariarnente nos procurarn, para que possarnos viabilizar junto aos

Orgào e setores cornpetentes da Municipalidade, para direcionarnento e

irnplernentos de rnelhorias e condicôes condizentes de atendirnento dos interesses

de nossa populaco.

Conforrne visita no local, a situaçào do prédio que abriga as

dependências do atendirnento e serviços prestados aos rnoradores e dernais

populaco que socorrern-se dos serviços daquele posto de saüde, está de certa forma

a desejar, pois, suas instalacOes já no comporta, bern corno, nào condiz corn a

realidade existente, tendo ern vista o elevado nürnero de pacientes que necessitarn

dos servicos de saüde e atendirnento no local.

Diante do exposto, requer ainda dos Nobres Vereadores

colegas a aprovaço do presente requerirnento.

Sala das Sessöes Bernvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

RE NATO P OS DA C

RENATINHO)

VEREADOR

Rua Arnaldo cordeiro das Neves, 80- Vita Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
• 71 I  414 1_zIzI79 - wino an,c,cilfr,noui vn any 1